

## Protokół Nr 27/17

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 13 marca 2017 r. w sali nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3, w godzinach 08.35 - 09.05.

Obrady prowadził **Mieczysław Sas – zastępca Przewodniczącego Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 roku w województwie świętokrzyskim.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Nowa Słupia.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-3 porządku obrad stanowią załączniki do akt XXXI sesji Sejmiku, zaś materiały do pkt. 4 do akt Komisji.

## Przebieg posiedzenia:

### **Ad 1.**

**Pan Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu.

Opinia Nr 103/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 2.**

**Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawiał projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 roku w województwie świętokrzyskim.

Głos w dyskusji zabrali:

**radny Mieczysław Gębski**, który zapytał o opłacalność uprawy maku i konopi.

**Dyrektor Sławomir Neugebauer** odpowiedział, że opłacalność uprawy maku utrzymuje się ciągle na tym samym poziomie. W odniesieniu do konopi dyrektor zaznaczył, że najbardziej opłacalne są jej nasiona. Jest ich mało i przez to osiągają wysoką cenę. Firmy, które je skupują produkują celulozę. Z liści i kwiatów produkuje się herbatki, jak również przetwarza się je na różnego rodzaju maści.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk** wspomniał, że dawniej na południu województwa świętokrzyskiego siało się mak wysoko oktanowy, który skupowały piekarnie lub sprzedawany był na targach. Jednakże później mak nisko oktanowy nie cieszył się już tak dużym zainteresowaniem. Wiceprzewodniczący Sejmiku zwrócił się z zapytaniem od czego zależy to, że niektóre gminy specjalizują się w danym produkcie, jak np. Kije w konopiach.

**Dyrektor Sławomir Neugebauer** wyjaśnił, że dawniej szukano terenów, gdzie było dużo nieużytków w celu ich zagospodarowania. Po latach nieuprawiania konopi w województwie świętokrzyskim wracała ona wraz z firmą Olimax NT sp. z o.o. Dyrektor dodał, że mak wysoko oktanowy do celów leczniczych nie jest uprawiany w Polsce. Sprowadza się go z Czech.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 roku w województwie świętokrzyskim.

Opinia Nr 104/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad 3.**

**Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawiał projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Nowa Słupia.

Głos w dyskusji zabrali:

**radny Mieczysław Gębski**, który zadał pytanie czy Gmina Nowa Słupia zyskuje na wyznaczeniu Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

**Dyrektor Sławomir Neugebauer** odpowiedział, że w obszarach chronionych w różnych formach przy realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych izba przyłączy jest ograniczona do 90 Mk na 1 km, a nie 120 Mk na 1 km. Dodał również, że po inwentaryzacji krajobraz staje się wartościowy.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Nowa Słupia.

Opinia Nr 105/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad 4.**

W sprawach różnych zastępca Przewodniczącego Komisji – Mieczysław Sas przedstawił pismo od Ministra Środowiska z dnia 25 stycznia br. dot. projektu ustawy - Prawo wodne stanowiące załącznik nr 7 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Mieczysław Sas



Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis